
PA\918160CS.doc PE500.439v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/0138(NLE)

22. 11. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií 
a Ukrajinou, kterou se mění Dohoda mezi Evropským společenstvím 
a Ukrajinou o usnadnění udělování víz
(12282/2012 – C7-0200/2012 – 2012/0138(NLE))

Navrhovatel: Paweł Robert Kowal



PE500.439v01-00 2/3 PA\918160CS.doc

CS

PA_Leg_Consent



PA\918160CS.doc 3/3 PE500.439v01-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Ve srovnání se stávající dohodou lze konstatovat, že pozměněná dohoda mezi Evropskou unií 
a Ukrajinou o usnadnění udělování víz vydávání víz ukrajinským občanům jednoznačně 
zlepšuje. Zavádí jednodušší pravidla týkající se dokladů, které mají žadatelé předložit, 
a rozšiřuje kategorii osob, jež mohou získat jednoletá nebo pětiletá víza pro více vstupů.

V pozměněné dohodě jsou obsaženy nové kategorie, a to zástupci organizací občanské 
společnosti, kteří pravidelně cestují do členských států, aby se účastnili vzdělávacích 
programů nebo konferencí, osoby zapojené do programů přeshraniční spolupráce, jež 
financuje EU, studenti a postgraduální studenti, představitelé náboženských společenství, 
osoby, které se z profesních důvodů účastní konferencí a seminářů konaných na území EU, 
a dále osoby, které musí pravidelně cestovat do EU ze zdravotních důvodů, a osoby, které je 
doprovází. 

Tato dohoda je tedy cenný krok směrem k zavedení bezvízového styku mezi Ukrajinou 
a Evropskou unií, které Evropský parlament prosazuje. Touto dohodou dává EU občanům 
Ukrajiny také jasně najevo, že bude odhodlaně usilovat o upevňování vztahů s ukrajinskou 
společností a o snazší navazování a rozvíjení kontaktů mezi lidmi z EU a Ukrajiny v souladu 
s evropskou politikou sousedství.

******

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
jako věcně příslušný výbor, aby navrhl Parlamentu udělit souhlas.


